
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel.: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Datum 

1215/16 
12/2016/NZ/KH 
6. prosince 2016 

Vážená paní 
Mgr. Helena Tichá 
ředitelka 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
Delfínek 
Trnová 200 
330 13  Trnová 

 

Vážená paní ředitelko, 

dne 5. října 2016 mi bylo doručeno Vaše vyjádření ke zprávě ze systematické návštěvy 

Dětského domova Nová Ves u Chotěboře, za které Vám děkuji. S Vaším vyjádřením 

a přijatými opatřeními souhlasím. 

Dovolte mi, abych se pro upřesnění v krátkosti vyjádřila ke kapitole své zprávy, která se 

věnuje pobytu dítěte bez právního titulu, a jíž se týkají navrhovaná opatření 1 a 2. 

Předmětná opatření směřují k předcházení situacím, kdy se v zařízení ocitne dítě bez 

právního titulu. Ve spolupráci s OSPOD lze mapovat stav soudního řízení. OSPOD má 

současně komplexní informace o situaci v rodině dítěte, které slouží rovněž jako jeden 

z podkladů pro rozhodnutí soudu. Ustanovení § 42a odst. 3 písm. b) bod 7 neopravňuje 

zařízení k tomu, aby dítě drželo v zařízení bez titulu, vymezuje však povinnosti ředitele 

ve vztahu k této situaci tak, aby dítě bylo ze zařízení propuštěno, co nejdříve to bude možné. 

Současně bych ráda zdůraznila, že jsem ve zprávě ocenila aktivitu Vaší sociální pracovnice 

v tomto směru. 

Vážená paní ředitelko, vzhledem k tomu, že Vaše vyjádření a přijatá opatření považuji 

za dostatečná, uzavírám tuto systematickou návštěvu v souladu s § 21a odst. 4 zákona 

č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů, a ještě jednou Vám 

děkuji za veškerou součinnost. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Anna Šabatová, Ph.D. 
veřejná ochránkyně práv 

 
 


